



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº 32/2017/PMO, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preço da empresa participante do presente Certame.

Óbidos (PA), 18 de setembro de 2017.

MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO
Portaria nº. 1.553/2017



**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2017/PMO/SEMDES.
R.A. SANTIAGO-ME
CNPJ N.º 13.306.181/0001-20**

Av. Curuá-Una n.º 2800, São José Operário, Santarém-Pa.

DATA: 18/09/2017 HORA: 09H00MIN



R. A. SANTIAGO - ME
CNPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0
AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA
E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017/PMO/SEMDES
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 272 E 274/2017/PMO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI

A abertura do certame ocorrerá no dia 18/ 09 /2017 às 09:00h, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA

A empresa **R. A. SANTIAGO - ME**, estabelecida na AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA, inscrita no **CNPJ** sob nº **13.306.181/0001-20**, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Obidos, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, **Aquisição de Materiais Hidráulicos e Elétricos, para atender as demandas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social -SEMDES, no Município de Óbidos - PA**

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.

2. Propomos ao Município de Obidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:

a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos desta licitação;

c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;

3. Cotamos como preço global para os objetos desta licitação o valor de **R\$ 40.554,53 (Quarenta Mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta e Três Centavos)**

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

A Empresa **R. A. SANTIAGO - ME**, CNPJ nº13.306.181/0001-20, apresenta **PROPOSTA COMERCIAL**, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

ITENS		PRODUTOS		Lote 01 - Material Elétrico		MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1		Adaptador/ Benjamin para 3 tomadas 2P+T								
Valor Unitario		Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos				Ilumi	Unid.	20	R\$	145,00
Valor Total		Cento e Quarenta e Cinco Reais							7,25 R\$	
2		Benjamin para 3 Tomadas								
Valor Unitario		Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos				Ilumi	Unid.	25	R\$	215,50
Valor Total		Duzentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos							8,62 R\$	
3		Bucha c/ parafuso nº06								
Valor Unitario		Três Centavos				Agnus	Unid.	30	R\$	3,90
Valor Total		Três Reais e Noventa Centavos							0,13 R\$	



[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

14	Canaleta completa de 40mm X 10mm X 2m	Fame	Unid.	25	R\$	22,97	R\$	574,25
Valor Unitario	Vinte e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos							
Valor Total	Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos							
15	Conduíte Corrugado de ½" "Amarelo"	Amanco	Mts	100	R\$	1,70	R\$	170,00
Valor Unitario	Um Reale Setenta Centavos							
Valor Total	Cento e Setenta Reais							
16	Disjuntor bifásico 25,30,40 e 60 amp	Fame	Unid.	10	R\$	53,00	R\$	530,00
Valor Unitario	Cinquenta e Três Reais							
Valor Total	Quinhentos e Trinta Reais							
17	Disjuntor monofásico 10, 15 e 20 amp	Fame	Unid.	10	R\$	30,00	R\$	300,00
Valor Unitario	Trinta Reais							
Valor Total	Trezentos Reais							
18	Disjuntor trifásico 40 e 60 amp	Fame	Unid.	10	R\$	76,00	R\$	760,00
Valor Unitario	Setenta e Seis Reais							
Valor Total	Setecentos e Sessenta Reais							
19	Estart de 20	Fame	Unid.	80	R\$	1,38	R\$	110,40
Valor Unitario	Um Reale Trinta e Oito Centavos							
Valor Total	Cento e Dez Reais e Quarenta Centavos							
20	Estart de 40	Fame	Unid.	30	R\$	1,48	R\$	44,40
Valor Unitario	Um Reale Quarenta e Oito Centavos							
Valor Total	Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos							
21	Extensão com cabo de 2.5mm X 10 M	Radial	Unid.	22	R\$	42,93	R\$	944,46
Valor Unitario	Quarenta e Dois Reais e Noventa e Três Centavos							
Valor Total	Novecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos							
22	Extensão com cabo de 2.5mm X 05 M	Radial	Unid.	32	R\$	31,17	R\$	997,44
Valor Unitario	Trinta e Um Reais e Dezesete Centavos							
Valor Total	Novecentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos							
23	Fita de alta fusão	3m	Unid.	20	R\$	23,67	R\$	473,40
Valor Unitario	Vinte e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos							
Valor Total	Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Quarenta Centavos							

[illegible]

ITENS	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adaptador soldável 1"					
Valor Unitario	Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos					
Valor Total	Cento e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos			30	R\$ 4,88	R\$ 146,40
2	Adaptador soldável 1 1/4"					
Valor Unitario	Oito Reais e Trinta e Seis Centavos					
Valor Total	Duzentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos			30	R\$ 8,36	R\$ 250,80
3	Adaptador soldável 1.1 1/2"					
Valor Unitario	Nove Reais e Dezesseis Centavos					
Valor Total	Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos			30	R\$ 9,16	R\$ 274,80
4	Adaptador soldável 2"					
Valor Unitario	Dezesseis Reais e Quarenta e Três Centavos					
Valor Total	Trezentos e Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos			20	R\$ 16,43	R\$ 328,60
5	Boia/Torneira para caixa d'água com entrada de 3/4" - Plástica					
Valor Unitario	Dez Reais e Cinquenta Centavos					
Valor Total	Duzentos e Dez Reais			20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
6	Cap Tampão Rosqueável de 1"-água Fria					
Valor Unitario	Um Reale Setenta e Quatro Centavos					
Valor Total	Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos			20	R\$ 1,74	R\$ 34,80
7	Cap Tampão Liso de 40mm-Esgoto					
Valor Unitario	Dois Reais e Setenta e Sete Centavos					
Valor Total	Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos			20	R\$ 2,77	R\$ 55,40
8	Cap Tampão Liso de 1"-água Fria					
Valor Unitario	Um Reale Cinquenta e Oito Centavos					
Valor Total	Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos			20	R\$ 1,58	R\$ 31,60
9	Cola "PVC"p/ Tubo Soldável(Embal. 175g)					
Valor Unitario	Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos					
Valor Total	Cento e Oito Reais e Sessenta Centavos			30	R\$ 4,62	R\$ 138,60



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

20	Luva Soldável com bolsa , de 1/2"				
	Valor Unitário	Oitenta e Cinco Centavos			
	Valor Total	Dezesseite Reais			
			Multilit	Unid	20 R\$ 0,85 R\$ 17,00
21	Mangueira para água em Borracha reforçada para limpeza de salão de 1/2" X 30Mts				
	Valor Unitário	Cento e Dezesseis Reais e Dezesseite Centavos			
	Valor Total	Um Mil Cento e Sessenta e Um Reais e Setenta Centavos			
			Amanco	Unid	10 R\$ 116,17 R\$ 1.161,70
22	Registro Soldável de 1" para água				
	Valor Unitário	Quinze Reais e Cinquenta e Seis Centavos			
	Valor Total	Trezentos e Onze Reais e Vinte Centavos			
			Multilit	Unid	20 R\$ 15,56 R\$ 311,20
23	Registro Soldável de 2" para água				
	Valor Unitário	Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos			
	Valor Total	Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos			
			Multilit	Unid	15 R\$ 37,50 R\$ 562,50
24	Registro esférico soldável 40mm				
	Valor Unitário	Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos			
	Valor Total	Quatrocentos e Noventa e Oito Reais			
			Multilit	Unid	10 R\$ 49,80 R\$ 498,00
25	Registro esférico soldável 50 mm				
	Valor Unitário	Sessenta Reais e Oitenta e Um Centavos			
	Valor Total	Seiscentos e Oito Reais e Dez Centavos			
			Multilit	Unid	10 R\$ 60,81 R\$ 608,10
26	Registro esférico soldável 60mm				
	Valor Unitário	Cento e Quatro Reais e Quatro Centavos			
	Valor Total	Um Mil Quarenta Reais e Quarenta Centavos			
			Multilit	Unid	10 R\$ 104,04 R\$ 1.040,40
27	"T" Soldável de 20mm				
	Valor Unitário	Um Reale Dois Centavos			
	Valor Total	Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos			
			Multilit	Unid	25 R\$ 1,02 R\$ 25,50
28	"T" Soldável de 1"				
	Valor Unitário	Dois Reais e Dezenove Centavos			
	Valor Total	Vinte e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos			
			Multilit	Unid	12 R\$ 2,19 R\$ 26,28
29	Torneira para bebedouro rosca de 1/2"				
	Valor Unitário	Cinco Reais e Trinta e Um Centavos			
	Valor Total	Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos			
			Multilit	Unid	16 R\$ 5,31 R\$ 84,96



[Signature]

Bianca S.A.

[Signature]

[Signature]

30	Torneiras p/ pia plastico de 1/2" "Branca"								
Valor Unitario	Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos								
Valor Total	Duzentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos	Multilit	Unid	40	R\$	6,54	R\$		261,60
31	Torneira para Pia ,com Filtro de Água de 1/2"								
Valor Unitario	Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos								
Valor Total	Duzentos e Setenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	Multilit	Unid	5	R\$	54,75	R\$		273,75
32	Tubo Soldável em "PVC" -Marron de 1/2" x 6m								
Valor Unitario	Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos								
Valor Total	Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos	Multilit	Unid	10	R\$	9,88	R\$		98,80
33	Tubo Soldável em "PVC" -Marron de 3/4" x 6m								
Valor Unitario	Treze Reais e Oitenta e Três Centavos								
Valor Total	Cento e Trinta e Oito Reais e Trinta Centavos	Multilit	Unid	10	R\$	13,83	R\$		138,30
34	Tubo de "PVC" Soldável de 40mm" X 6M								
Valor Unitario	Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos								
Valor Total	Novocentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos	Multilit	Unid	25	R\$	39,25	R\$		981,25
35	Tubo de "PVC" Soldável de 20mm X 6M								
Valor Unitario	Dez Reais e Cinquenta Centavos								
Valor Total	Duzentos e Dez Reais	Multilit	Unid	20	R\$	10,50	R\$		210,00
36	Tubo de "PVC" Soldável de 1" X 6M								
Valor Unitario	Vinte e Três Reais e Trinta e Oito Centavos								
Valor Total	Duzentos e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos	Multilit	Unid	10	R\$	23,38	R\$		233,80
37	Tubo de esgoto 50mm x 6M soldavel								
Valor Unitario	Trinta e Cinco Reais e Setenta Centavos								
Valor Total	Setecentos e Quatorze Reais	Multilit	Unid	20	R\$	35,70	R\$		714,00
38	Tubo PVC soldavel 25								
Valor Unitario	Quinze Reais e Cinquenta e Cinco Centavos								
Valor Total	Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	Multilit	Unid	30	R\$	15,55	R\$		466,50
39	Tubo PVC soldavel 40								
Valor Unitario	Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos								
Valor Total	Um Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	Multilit	Unid	30	R\$	39,25	R\$		1.177,50

Olivia

Piang S. Ts



Edwin

40	Veda Rosca (Embalagem com 50 Mts)								
Valor Unitario	Dez Reais e Setenta e Cinco Centavos								
Valor Total	Trezentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos								
41	Valvula para lavatório(plástico)								
Valor Unitario	Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos								
Valor Total	Cento e Trinta Reais e Oitenta Centavos								
VALOR	Doze Mil Duzentos e Treze Reais e Setenta e Sete Centavos								
									R\$ 12.213,77

VALOR TOTAL: R\$ 40.554,53 (Quarenta Mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta e Três Centavos)

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017/PMO/SEMDES** e ainda que:

- O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;
- Os dados bancários são: **Banco do Brasil, Ag: 0130-9 / Cc: 65550-3 R. A. SANTIAGO - ME**
- O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.
- estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Santarem PA, 18 de Setembro de 2017.

Rodrigo M. Santiago
R. A. SANTIAGO - ME

Rodrigo Abreu Santiago

CPF: 706.841.892-91 . RG: 3873864 SSP/PA

13.306.181/0001-20
R.A. SANTIAGO - ME
Av. Curuaí, Una, 2800
CEP: 66.020-650 - São José Operário
Santarem - Pará



Rodrigo M. Santiago
Rodrigo Abreu Santiago
Alina